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& Ustuga szkoleniowa

Kk KKk 47/5  (© 26h
3 844 oceny B 20.11.2025 do 22.11.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Medycyna

Kurs skierowany jest do os6b posiadajgcych dyplom ukornczenia studiéw
fizjoterapeutycznych (magister, licencjat), dyplom osteopaty, dyplom
lekarza stomatologa oraz do oséb bedacych w trakcie studiow
fizjoterapeutycznych, ktére maja ukoriczony przynajmniej trzy lata tychze
studiéw (weryfikowane na podstawie aktualnej legitymacji studenckiej,

zaswiadczenia z dziekanatu).
Grupa docelowa ustugi

Ustuga réwniez adresowana dla:

e o Uczestnikéw Projektu "Matopolski pociag do kariery - sezon 1",
e Uczestnikdéw Projektu Kierunek - Rozwoj,
e Uczestnikdéw Projektu "Nowy Start w Matopolsce z EURESem”,
e Uczestnikéw projektu Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe.

Minimalna liczba uczestnikow 10
Maksymalna liczba uczestnikow 20
Data zakornczenia rekrutacji 13-11-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 26

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0



Cel

Cel edukacyjny

Kurs "Stawy skroniowo-zuchwowe — diagnostyka i terapia” przygotowuje do samodzielnego przeprowadzania
diagnostyki i terapii stawéw skroniowo-zuchwowych

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- charakteryzuje czynniki determinujace

Uczestnik szkolenia omawia prawidtowa biomechanike SSZ,
biomechanike stawéw skroniowo- - wykonuje testy globalne oraz testy
zuchwowych oraz réznicuje testy réznicowe czynnikéw wstepujacychi Test teoretyczny
globalne oraz testy réznicowe zstepujacych
czynnikéw wstepujacych i zstepujacych - przeprowadza analize zdje¢ RTG i
cefalometrii,

- stosuje techniki rozluznia przedniego

k lek: ta i kosci ki j
Uczestnik szkolenia samodzielnie ompleksu gardta i kosci gnykowej,

wykonuje techniki zewnatrz- i
wewnatrzustne w obrebie uktadu
stomatognatycznego

techniki rozluzniania poszczegélnych

szwow czaszkowych, w sposéb Test teoretyczny
bezpieczny i efektywny,

- stosuje zabieg suchego iglowania w

obrebie twarzoczaszki

- przeprowadza badanie pacjenta,

- postuguje sie¢ mapa Rocabado,

- stawia diagnoze i samodzielnie

przeprowadza rehabilitacje

stomatologiczna, Test teoretyczny
- wykorzystuje elementy terapii

manualnej i odwijania powieziowego,

- sporzadza dla pacjenta

szybkoschnaca szyne relaksacyjna

Uczestnik szkolenia sporzadza plan
fizjoterapeutyczny i samodzielnie
przeprowadza terapie pacjenta.
Uczestnik szkolenia dzieli si¢ nabytymi
doswiadczeniami w zgodzie z
kodeksem etyki zawodowej

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK



Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Warunki niezbedne do spetnienia, aby realizacja ustugi pozwolita na osiagniecie celu:

Szkolenie adresowane jest do fizjoterapeutéw, osteopatéw, lekarzy stomatologéw, studentéw po 3 roku fizjoterapii, posiadajgcych
podstawowe doswiadczenie w swoim zawodzie. Uczestnik powinien zna¢ anatomie i fizjologie cztowieka.

Wyktad, prezentacja multimedialna, dyskusja, oméwienie przypadkéw. Cwiczenia praktyczne odbywaja sie w parach, na kozetkach
(jedna kozetka na pare) z uzyciem past, kalek stomatologicznych. Kazdy uczestnik jest zaréwno terapeuta i pacjentem.

Czas 3 dni, 26 godzin dydaktycznych w tym 8 godzin teoretycznych i 18 godzin praktycznych.

1 godzina szkolenia = 45 minut. Przerwy nie sg wliczane w czas trwania ustugi.

Kazdy uczestnik codziennie podpisuje liste obecnosci, na tej podstawie potwierdzona jest frekwencja.
Wymagana frekwencja uczestnika - uczestnictwo w ustudze na poziomie przynajmniej 80% czasu trwania ustugi.

W trakcie szkolenia bardzo szczegdtowo zostanie oméwiony temat rehabilitacji stomatologicznej, ktéra jest wzbogacona przez
prowadzacego o techniki osteopatyczne.

Jednym z zagadnien poruszanych na kursie, jest miejscowy i globalny wptyw dysfunkcji stawéw skroniowo zuchwowych na ciato
cztowieka.

Podczas pierwszego dnia szkolenia, przekazana zostanie niezbedna wiedza z zakresu anatomii — struktur kostnych, wiezadet oraz miesni.
Kursant dowie sig, kiedy dochodzi do podwichniecia krazka i jaka role odrywajg w tym poszczegdlne miesnie. Dalsza, niezwykle istotna
czes¢ szkolenia, pozwalajgca zrozumie¢ cato$é problemu, koncentruje sie na zaburzeniach wstepujacych, ktére majg niebagatelny wptyw
na prawidtowe dziatanie uktadu stomatologicznego. W czesci praktycznej kursant nauczy sie badania i rozluzniania miesni wptywajacych
na prawidtowe funkcjonowanie stawu skroniowo zuchwowego. Uzupetnieniem badania bedzie mapa Rocabado, dzieki ktérej terapeuta
okresli czas leczenia oraz bedzie wiedziat, kiedy odesta¢ pacjenta na konsultacje do innego specjalisty.

Drugi dzien kursu jest skoncentrowany na leczeniu dysfunkcji wstepujacych. Podczas zaje¢ przeprowadzona zostanie celowana terapia
manualna w obrebie kregostupa szyjnego oraz piersiowego. Prowadzacy pokaze kursantom wstepujacy szlak wisceralny, zaburzajacy
prawidtowe potozenie kos$ci gnykowej oraz jego terapie. Osobne miejsce jest poswiecone szwom czaszkowym, ich wptywowi na
prawidtowy przebieg leczenia ortodontycznego a takze na dolegliwo$ci bélowe w obszarze gtowy. Na kursie nie zabraknie tez wiedzy z
dziedziny radiologii, kisnesiotapingu a takze wiadomosci o postepowaniu terapeutycznym przy porazeniu nerwéw czaszkowych czy
szumach usznych.

Ostatni dzien szkolenia przeznaczony jest miedzy innymi na autoterapie, nauke tymczasowej szynoterapii dla pacjentéw w stanach
ostrych i przewlektych, zapoznanie z technikami nastawiania dysku SSZ oraz suche igtowanie w obszarze twarzoczaszki.

Uczestnicy szkolenia zostang dodani do zamknietej grupy terapeutéw, co pozwoli na wymiane doswiadczen oraz na uzyskanie realnej
pomocy przy rozwigzywaniu trudnych przypadkéw z ich gabinetow.

Cwiczenia praktyczne podczas kursu odbywaijg sie w parach, na kozetkach z uzyciem szpatutek, kalek stomatologicznych, linijek i past.
Program kursu:

Dzien |

9.00-11.00

Anatomia funkcjonalna i palpacja stawéw skroniowo-zuchwowych:

kosci, krazek stawowy, miesnie, unerwienie, zaopatrzenie krwiono$ne, wady zgryzu

Biomechanika stawu, zaciskanie zeb6w, bruksizm, praca w zespole.

Ukierunkowany wywiad z pacjentem.



11.00-11.15 Przerwa kawowa.

11.15-13.15

0d pozycji zuchwy a pozycja ciata.

Typy postawy ciata.

Zaleznosci pomiedzy stawami skroniowo-zuchwowymi a resztg ciata.
Testy globalne oraz testy réznicowe czynnikéw wstepujacych i zstepujacych.
13.15-14:00 Przerwa obiadowa.

14:00-16.15

Badanie stawow skroniowo-zuchwowych.

Mapa Rocabado.

Trzaski, obturacyjny bezdech senny, grupy ryzyka.

Omowienie karty badania manualnego i terapia.

16.15-16.30 Przerwa kawowa.

16.30-18.00

Terapia c.d.

Dzien I

9.00-11.00

Szynoterapia — czym jest i kiedy jg stosowad.

Badanie i terapia odcinka szyjnego kregostupa.

Techniki rozluznia przedniego kompleksu gardta i kosci gnykowe;.
11.00-11.15 Przerwa kawowa.

11.15-13.15

Wstep do terapii manualne;j.

Omowienie zatozen, przeciwwskazan i ¢wiczenia praktyczne.
CO0-C1-C2 oraz staw skroniowo-zuchwowy- wzajemny wptyw.
13.15-14.00 Przerwa obiadowa.

14.00-16.15

Techniki rozluzniania poszczegélnych szwéw czaszkowych.
Najczestsze przeszkody wisceralne majgce wptyw na nieprawidtowe ustawienie
gtowy i SSZ oraz terapia tych struktur.

16.15-16.30 Przerwa kawowa.

16.30-17.30

Analiza RTG i Cefalometrii , terapia behawioralna, terapie relaksacyjne.
Dzien Il

9:00-11:45

Diagnostyka jezyka i terapia



Suche igtowanie w obrebie twarzoczaszki.

Nauka modelowania szybkoschnacej szyny dla pacjenta w celu podtrzymania

efektu terapeutycznego.

Leczenie zaburzen nerwu twarzowego i tréjdzielnego.

11:45-12.00 Przerwa kawowa.
12.00-13.15

Case study.

Edukacja pacjenta na temat prewencji — autoterapia, ¢wiczenia stawowe i

proprioceptywne w obrebie SSZ.

Operacje ortognatyczne — przygotowanie pacjenta do zabiegu i terapia.

Postepowanie przy leczeniu szuméw usznych.

Omodwienie wspdtpracy miedzy stomatologiem a fizjoterapeutg — kolejno$¢ dziatan przy ostrym zablokowaniu dysku, problemie

przewlektym, ekstrakcji zeba i ortodonciji.

Podsumowanie szkolenia oraz omoéwienie zagadnien poruszonych przez kursantéw.

13.15- 13.45 Walidacja

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 18

Przedmiot / temat

B Prowadzacy
zajeé

Anatomia

funkcjonalna i
palpacja SSZ.
Biomechanika
stawu,
zaciskanie
zebow, bruksizm,
praca w zespole.
Ukierunkowany
wywiad z
pacjentem.

przerwa

Damian Stucki

Damian Stucki

Data realizacji
zajeé

20-11-2025

20-11-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

11:00

Godzina

B . Liczba godzin
zakonczenia

11:00 02:00

11:15 00:15



Przedmiot / temat
zajec

0d pozyciji

zuchwy a pozycja
ciata. Typy
postawy ciata.
Zaleznosci
pomiedzy
stawami
skroniowo-
zuchwowymi a
resztg ciata.
Testy globalne
oraz testy
réznicowe
czynnikéw
wstepujacych i
zstepujacych.

przerwa

Badanie

SSZ. Mapa
Rocabado.
Trzaski,
obturacyjny
bezdech senny,
grupy ryzyka.
Omowienie karty
badania
manualnego i
terapia.

przerwa

EZED) Terapia
c.d.

Szynoterapia —
czym jest i kiedy
ja stosowac.
Badanie i terapia
odcinka szyjnego
kregostupa.
Techniki
rozluznia
przedniego
kompleksu
gardta i kosci
gnykowej.

przerwa

Prowadzacy

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Data realizacji
zajeé

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

21-11-2025

21-11-2025

Godzina
rozpoczecia

11:15

13:15

14:00

16:15

16:30

09:00

11:00

Godzina
zakonczenia

13:15

14:00

16:15

16:30

18:00

11:00

11:15

Liczba godzin

02:00

00:45

02:15

00:15

01:30

02:00

00:15



Przedmiot / temat
zajec

Wstep do

terapii
manualne;j.
Omoéwienie
zatozen,
przeciwwskazan
i éwiczenia
praktyczne. CO-
C1-C2 oraz staw
skroniowo-
zuchwowy-
wzajemny wptyw

przerwa

Techniki

rozluzniania
poszczegolnych
SzZWOW
czaszkowych.
Najczestsze
przeszkody
wisceralne
majace wplyw na
nieprawidtowe
ustawienie gtowy
i SSZ oraz terapia
tych struktur

przerwa

Analiza

RTGi
Cefalometrii,
terapia
behawioralna,
terapie
relaksacyjne.

Diagnostyka
jezyka i terapia.
Suche iglowanie
w obrebie
twarzoczaszki.
Szybkoschnaca
szyna-nauka
modelowania.
Leczenie
zaburzen nerwu
twarzowego i
tréjdzielnego.

przerwa

Prowadzacy

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Damian Stucki

Data realizacji
zajeé

21-11-2025

21-11-2025

21-11-2025

21-11-2025

21-11-2025

22-11-2025

22-11-2025

Godzina
rozpoczecia

11:15

13:15

14:00

16:15

16:30

09:00

11:45

Godzina
zakonczenia

13:15

14:00

16:15

16:30

17:30

11:45

12:00

Liczba godzin

02:00

00:45

02:15

00:15

01:00

02:45

00:15



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

" L, . 3 . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

D case

study. Prewencja.
Operacje
ortognatyczne.P
ostepowanie przy

leczeniu szuméw

L. Damian Stucki 22-11-2025 12:00 13:15 01:15
usznych.Oméwie

nie wspétpracy
miedzy
stomatologiem a
fizjoterapeuta.
Podsumowanie

Walidacja - 22-11-2025 13:15 13:45 00:30

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3293,94 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 678,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 126,69 PLN

Koszt osobogodziny netto 103,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

121

0 Damian Stucki

‘ ' Specjalista w zakresie diagnozy oraz leczenia stawu skroniowo-zuchwowego. Ukoriczyt m.in.
szkolenia: — Master level Plan&Bite okluzja | fizjoterapia stomatologiczna 2019 tukasz Lassman,
Julia Rutkowska 2019 — Rehabilitacja w stomatologii— Diagnostyka i leczenie pacjentéw dorostych z
wadami zgryzu i dysfunkcjg narzadu zucia w ujeciu holistycznym Dr Barbara Czerwinska-
Niezabitowska, Dr n. med. Matgorzata Kulesa-Mrowiecka -Rehabilitacja stomatologiczna — Karol
Grzegorzewski — Igtoterapia Na co dzien praktykuje w placéwce Fizjopomoc Medical Center w
Szczecinie, ktorej jest wspotzatozycielem. Absolwent Europejskiej Szkoty Osteopatii w Anglii -
dyplomowany osteopata Absolwent Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie -
Fizjoterapeuta Wieloletni praktyk w zakresie fizjoterapii oraz osteopatii na réznych poziomach.



Dos$wiadczenie w pracy instruktora zdobywa od 2017 do obecnie, prowadzac liczne szkolenia.
Tworca szkolen multimedialnych dotyczacych terapii stawu skroniowo-zuchwowego. Podczas
ponad 400 godzin kursow, przeszkolit okoto 900 terapeutéw. Posiada doswiadczenie zawodowe
zdobyte nie wczesniej niz 5 lat przed datg wprowadzenia danych dotyczacych oferowanej ustugi do
BUR.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnicy otrzymujg materiaty szkoleniowe w formie skryptu autorstwa instruktora prowadzacego kurs. Dodatkowo otrzymujg dtugopisy.

Warunki uczestnictwa

Wymagane jest zapoznanie sie i zaakceptowanie REGULAMINU $wiadczenia ustug szkoleniowych przez firme Rehaintegro.
W tym celu nalezy wypetni¢ formularz zgtoszeniowy znajdujacy sie na stronie rehaintegro.pl - ,ZAPISZ SIE NA SZKOLENIE”
Link do formularza:

https://www.rehaintegro.pl/kursy/stawy-skroniowo-zuchwowe-diagnostyka-i-terapia/

Informacje dodatkowe

Prosimy o kontakt z organizatorem w celu potwierdzenia wolnych miejsc.

Osoby ktére otrzymaty dofinansowanie w wysokosci 70% i wyzej obowigzuje cena netto zgodnie z trescig § 3 ust. 1 pkt. 14 Rozporzadzenia
Ministra Finanséw z dnia 20.12.2013 r. w sprawie zwolnien od podatku od towaréw i ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (Dz. U. z
2013r. Nr 73, poz. 1722)

W celu wystawienia faktury zwolnionej z podatku VAT nalezy wysta¢ o$wiadczenie o wysokosci dofinansowania - dokument dostepny na stronie
Rehaintegro:

http://www.rehaintegro.pl/dofinansowanie/

Zastosowanie zwolnienia od podatku VAT na podstawie art.43 ust. 1 pkt 29 lit. a ustawy o VAT dla ustug szkoleniowych swiadczonych dla
fizjoterapeutéw.

Koszty dojazdu i zakwaterowanie ponosi Uczestnik.
Zawarto umowe z:

e « WUP w Toruniu w ramach projektu Kierunek-Rozwdj,
¢ WUP w Krakowie w ramach projektu "Matopolski pocigg do kariery",
e WUP w Szczecinie,
¢ Nowy Start w Matopolsce z EURESem.

Adres

ul. Dzwonkowa 48
02-290 Warszawa

woj. mazowieckie

Sala Szkoleniowa Rehaintegro



Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

ﬁ E-mail w.berlak.rehaintegro@gmail.com

Telefon (+48) 881 439 678

Wiktoria Berlak



